



## Beretning for IT-Faggruppen i Distrikt 4 - 2023

I perioden har følgende været medlemmer af IT-faggruppen:

Kjær Lundø Jakobsen, Billund  
Bodil Wöhnert (IT-koordinator)

### Vores arbejdsform:

IT-Faggruppen planlægger vores kursusaktivitet for D4's IT-kontaktpersoner og IT-frivillige. Vi tilstræber at have en repræsentativ dækning i udvalget, så vi kommer fra meget forskellige lokalafdelinger.

Alle IT-faggruppens medlemmer deltager i Ældre Sagens fællesmøder for IT-koordinatorer, hvor vi får god baggrundsviden og information, som man også kan bruges i det lokale arbejde.

I perioden har vi kun været 2 – vi eftersøger et medlem med baggrund i mødet med borgere med behov for hjælp til den digitale hverdag

Vi holder møder efter behov og samarbejder desuden via mailkontakt. Når det er nødvendigt, benytter vi videokontakt.

Vores side på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/it-omraadet>

### Mødevirksomhed:

Fællesmøde for IT-koordinatorer 1.11.23

Kursus hos Danske Bank om cybersikkerhed 15.09.23

Både Kjær og Bodil deltager i Landsbestyrelsens ad hoc-udvalg om det lokale IT-arbejde.

### Arrangementer afholdt i beretningsperioden:

Fokus har været på at klæde IT-frivillige på til at hjælpe vores medlemmer i deres digitale hverdag.

Derfor er vores arrangementer åbne for såvel IT-frivillige som andre med berøring til teknologiske løsninger i deres frivilligarbejde.

IT-temadagen den 20. april 2023 *Det Digitale Liv* havde 55 deltagere fra 13 lokalafdelinger.

IT-konsulent Martin Geysner fortalte om seneste udviklinger vedr. MitID og andre apps og sekretariatets tilbud om webinarer. Om eftermiddagen refererede han om, hvad vi ved fra diverse undersøgelser om ældres liv med IT. Det var oplæg til en gruppedrøftelse, hvor vi kom rundt om mange centrale emner.

IT-Temadagen den 12. oktober 2023 *Hvordan Styrer Digitaliseringen din Hverdag?* Havde 38 deltagere fra 16 lokalafdelinger. Fokus på cybersikkerhed og kunstig intelligens og behovet for en digital grundlov. Gunvor Barkholt fra Ungdomsbureauet ledte en workshop om de digitale hverdagsliv og Martin Geysner delte erfaringer med kunstig intelligens.

I perioden har vi i distriktsledelsen forsøgt at udbrede fortroligheden med den form for teknologi, som de fleste kommer ud for.

Derfor har SH og IT-grupperne samarbejde om et par cybersvindler-arrangementer, hvor vi har delt erfaringer og gode råd.

Den 9. november var Kjær og Bodil gæster på de Socialhumanitære Kontaktpersoners ERFA-møde. Det er tankevækkende at alle bordet rundt have egne eller oplevede erfaringer om at blive snydt/svindlet.

Den 16. januar holdt SH og IT en fælles temadag *Hvad er Cybersvindler – Hvad er vores Digitale borgerrettigheder*. Der var 35 deltagere fra 10 lokalafdelinger. Det blev en god dag, hvor vi kom rundt om mange problematikker omkring lokalafdelingernes forskellige vilkår og muligheder for deres frivilligarbejde. Tankevækkende var jurist i Ældre Sagens Samfundsanalyse, Louise Kambjerge Scheel's video-oplæg om befolkningens udfordringer og civilsamfundets rolle. Hendes oplæg var et referat fra Ældre Sagens konference om digitalisering for politikere og fagfolk 30.10.23.

### **Distriktshjemmesiden**

Distrikts-hjemmesiden vedligeholdes på Frivilligportalen. Mødereferater og mødekalender bliver løbende opdateret.

Alle oplæg fra D4's temadage og arrangementer kan ses på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/temadage-kurser-faggruppemoeder>

Mødekalenderen er så vidt muligt opdateret ca. 1 år frem, så afdelingerne kan planlægge lokale møder i forhold til distriktsmøderne, og andre vigtige møder i Ældre Sagen:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/moedekalender>

På IT-Faggruppens vegne

Bodil Wöhnert

21.02.24